РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Администрация Ленинградской области

КОМИТЕТ

ОБЩЕГО И ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________№ ___________________

Об утверждении Плана проведения наблюдения за соблюдением

обязательных требований (мониторинга безопасности) в рамках

регионального государственного контроля (надзора) за достоверностью,

актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их

оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их

оздоровления, на 2025 год

В соответствии со статьей 74 Федерального закона от 31.07.2020

№ 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле

в Российской Федерации», постановлением Правительства Ленинградской

области от 30.09.2021 № 638 «Об утверждении Положения о региональном

государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью

и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления,

содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления

на территории Ленинградской области, и признании утратившем

силу постановления Правительства Ленинградской области от 13.05.2020

года № 282»:

1. Утвердить План проведения наблюдения за соблюдением обязательных

требований (мониторинга безопасности) в рамках регионального

государственного контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью

и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления,

содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления, на 2025

год согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

начальника департамента управления в сфере общего, дополнительного

образования и защиты прав детей комитета.

Заместитель председателя комитета      Е.В.Бойцова

Документ создан в электронной форме. № 259-р от 06.02.2025. Исполнитель: Гмызина Л.В.
Страница 1 из 5. Страница создана: 05.02.2025 11:36

«УТВЕРЖДЕН»

распоряжением  комитета общего и

профессионального образования

 Ленинградской области

        от           №

(приложение)

ПЛАН

проведения наблюдения за соблюдением обязательных требований

(мониторинга безопасности) в рамках регионального государственного

контроля (надзора) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об

организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре

организаций отдыха детей и их оздоровления, на 2025 год

№

п/

п

Перечень вопросов, по

которым осуществляется

сбор и анализ данных об

организации отдыха детей и

их оздоровления,

включаемых в задание на

проведение мониторинга

безопасности

Обязательные требования,

установленные

законодательством в рамках

регионального

государственного контроля

(надзора) за достоверностью,

актуальностью и полнотой

сведений об организациях

отдыха детей и их

оздоровления, содержащихся

в реестре организаций отдыха

детей и их оздоровления

(далее - обязательные

требования

Объекты контроля

Январь, февраль, март

1. Соблюдение обязательных

требований организациями

отдыха детей и их

оздоровления при подаче

сведений для включения в

реестр организаций отдыха

детей и их оздоровления

1) абзац 3 пункта 2 статьи

12 Федерального закона от

24.07.1998 №124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав

ребенка в Российской

Федерации»

2) пункт 1.7 приказа

комитета от 02.03.2020 № 11

«Об утверждении Порядка

формирования и ведения

Реестра организаций отдыха

детей и их оздоровления на

территории Ленинградской

области»

организации,

впервые

приступившие к

осуществлению

деятельности в

сфере организации

отдыха детей и их

оздоровления в

указанный период

(выборочно)

2. Соблюдение обязательных

требований при

1) пункт 6 статьи 12.2

Федерального закона

организации,

осуществляющие
Документ создан в электронной форме. № 259-р от 06.02.2025. Исполнитель: Гмызина Л.В.
Страница 2 из 5. Страница создана: 05.02.2025 11:36

уведомлении комитета об

изменении сведений об

организации отдыха и

оздоровления, внесенных в

реестр организаций отдыха

детей и их оздоровления

от 24.07.1998 №124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской

Федерации»

2) пункт 1.7 приказа

комитета от 02.03.2020 № 11

«Об утверждении Порядка

формирования и ведения

Реестра организаций отдыха

детей и их оздоровления на

территории Ленинградской

области»

деятельность в

сфере организации

отдыха детей и их

оздоровления в

указанный период

(выборочно)

Апрель, май, июнь

3. Соблюдение обязательных

требований организациями

отдыха детей и их

оздоровления при подаче

сведений для включения в

реестр организаций отдыха

детей и их оздоровления

1) абзац 3 пункта 2 статьи

12 Федерального закона от

24.07.1998 №124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав

ребенка в Российской

Федерации»

2) пункт 1.7 приказа

комитета от 02.03.2020 № 11

«Об утверждении Порядка

формирования и ведения

Реестра организаций отдыха

детей и их оздоровления на

территории Ленинградской

области»

организации,

впервые

приступившие к

осуществлению

деятельности в

сфере организации

отдыха детей и их

оздоровления

в указанный период

(выборочно)

4. Соблюдение обязательных

требований при

уведомлении комитета об

изменении сведений об

организации отдыха и

оздоровления, внесенных в

реестр организаций отдыха

детей и их оздоровления

1) пункт 6 статьи 12.2

Федерального закона

от 24.07.1998 №124-ФЗ

«Об основных гарантиях

прав ребенка в Российской

Федерации»

2) пункт 1.7 приказа

комитета от 02.03.2020 № 11

«Об утверждении Порядка

формирования и ведения

Реестра организаций отдыха

детей и их оздоровления на

территории Ленинградской

области»»

организации,

осуществляющие

деятельность в

сфере организации

отдыха детей и их

оздоровления в

указанный период

(выборочно)

Июль, август, сентябрь

5. Соблюдение обязательных

требований организациями

отдыха детей и их

оздоровления при подаче

сведений для включения в

реестр организаций отдыха

1) абзац 3 пункта 2 статьи

12 Федерального закона от

24.07.1998 №124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав

ребенка в Российской

Федерации»

организации,

впервые

приступившие к

осуществлению

деятельности в

сфере организации
Документ создан в электронной форме. № 259-р от 06.02.2025. Исполнитель: Гмызина Л.В.
Страница 3 из 5. Страница создана: 05.02.2025 11:36

детей и их оздоровления 2) пункт 1.7 приказа

комитета от 02.03.2020 № 11

«Об утверждении Порядка

формирования и ведения

Реестра организаций отдыха

детей и их оздоровления на

территории Ленинградской

области»

отдыха детей и их

оздоровления в

указанный период

(выборочно)

6. Соблюдение обязательных

требований при

уведомлении комитета об

изменении сведений об

организации отдыха и

оздоровления, внесенных в

реестр организаций отдыха

детей и их оздоровления

1) пункт 6 статьи 12.2

Федерального закона

от 24.07.1998 №124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской

Федерации»

2) пункт 1.7 приказа

комитета от 02.03.2020 № 11

«Об утверждении Порядка

формирования и ведения

Реестра организаций отдыха

детей и их оздоровления на

территории Ленинградской

области»

организации,

осуществляющие

деятельность в

сфере организации

отдыха детей и их

оздоровления в

указанный период

(выборочно)

Октябрь, ноябрь, декабрь

7. Соблюдение обязательных

требований организациями

отдыха детей и их

оздоровления при подаче

сведений для включения в

реестр организаций отдыха

детей и их оздоровления

1) абзац 3 пункта 2 статьи

12 Федерального закона от

24.07.1998 №124-ФЗ «Об

основных гарантиях прав

ребенка в Российской

Федерации»

2) пункт 1.7 приказа

комитета от 02.03.2020 № 11

«Об утверждении Порядка

формирования и ведения

Реестра организаций отдыха

детей и их оздоровления на

территории Ленинградской

области»

организации,

впервые

приступившие к

осуществлению

деятельности в

сфере организации

отдыха детей и их

оздоровления в

указанный период

(выборочно)

8. Соблюдение обязательных

требований при

уведомлении комитета об

изменении сведений об

организации отдыха и

оздоровления, внесенных в

реестр организаций отдыха

детей и их оздоровления

1) пункт 6 статьи 12.2

Федерального закона

от 24.07.1998 №124-ФЗ

«Об основных гарантиях прав

ребенка в Российской

Федерации»

2) пункт 1.7 приказа

комитета от 02.03.2020 № 11

«Об утверждении Порядка

формирования и ведения

Реестра организаций отдыха

организации,

осуществляющие

деятельность в

сфере организации

отдыха детей и их

оздоровления в

указанный период

(выборочно)

Документ создан в электронной форме. № 259-р от 06.02.2025. Исполнитель: Гмызина Л.В.
Страница 4 из 5. Страница создана: 05.02.2025 11:36

детей и их оздоровления на

территории Ленинградской

области»

Документ создан в электронной форме. № 259-р от 06.02.2025. Исполнитель: Гмызина Л.В.
Страница 5 из 5. Страница создана: 05.02.2025 11:36

	1
	2
	3
	4
	5